
Zápis č. 2/2024 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce
Hlavenec konaného dne 25. března 2024 v 18:00 v kanceláři
Obecního úřadu v Hlavenci

Přítomni:

Ing. Jarmila Smotlachová
JUDr. Jaroslav Čurda
Josef Blahna
Mgr. Veronika Matulová
Jiří Štěpař

Program jednání:

1. Darovací smlouva Linka bezpečí z.s.
2. Příspěvky na činnost v roce 2024 pro obecní spolky udělené na základě žádosti

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy
3. Rozpočtové opatření č. 2/2024 – investiční příspěvek Svazková škola Brandýs nad

Labem – Stará Boleslav
4. Dodatek dopravní obslužnost 2/2024
5. Diskuze, závěr

1. Starostka seznámila zastupitele s darovací smlouvou pro Linku bezpečí, z.s. ve výši
3000 Kč. Obec Hlavenec podporuje Linku bezpečí každoročně. Starostka obce je
pověřena k podpisu smlouvy.

2. V dalším bodě zastupitelstvo jednalo o finanční podpoře na činnost spolků na základě
veřejnoprávních smluv. Žádost o podporu podaly tyto spolky:
- Myslivecké sdružení Hubert Kostelní Hlavno žádá o příspěvek na krmivo a

stavební materiál ve výši 10 000 Kč.
- Zelené srdce Hlavenec z.s, žádá o příspěvek 7 000 Kč
- Český svaz včelařů z.s. Předměřice nad Jizerou žádá o příspěvek 7 000 Kč
- SK Nohejbal z.s. žádá o příspěvek, na pořádání turnaje a další vybavení

ve výši 35 000 Kč.
Se všemi spolky bude uzavřena veřejnoprávní smlouva, dle které doloží do konce roku
2024 vyúčtování příspěvku. Nevyčerpaný příspěvek je nutné vrátit do konce roku na
bankovní účet obce Hlavenec. Podpisem smlouvy je pověřen místostarosta.

3. Účetní obce J. Trpišovská seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2024,
které se týká narovnání položek rozpočtu. Na straně příjmů se zvedla daň z příjmu a
DPH. Na straně výdajů se to týká investiční platby na svazkovou školu ve výši
998 000 Kč.



4. V tomto bodu starostka seznámila zastupitele se smlouvou a dodatkem č.2 smlouvy o
zajišťování a financování dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou
Středočeského kraje, příspěvková organizace SK. V Hlavenci se jedná o linku 670 a
roční poplatek na její provoz činí 157 154 Kč. Na provozu linky 670 se dále
spolupodílejí Středočeský kraj částkou 2 279 282 Kč, Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav částkou 343 051 Kč a Kostelní Hlavno částkou 95 831 Kč.

Usnesení ze zastupitelstva č. 2/2024:

1. Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu pro Linku bezpečí z.s., podpisem
smlouvy pověřena starostka obce. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti
0, zdržel se 0, usnesení č. 1/2/2024.

2. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvky spolkům na činnost pro rok 2024 formou
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obec Hlavenec.
Zastupitelstvo obce pověřilo místostarostu Jaroslava Čurdu k podpisu veřejnoprávních
smluv s jednotlivými spolky: Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0,
zdržel se 0, usnesení č. 2/2/2024:

- Myslivecké sdružení Hubert, zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 10 000
Kč.

- Zelené srdce Hlavenec z.s, zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 7 000 Kč.

- Český svaz včelařů z.s., Předměřice nad Jizerou, zastupitelstvo rozhodlo o
příspěvku ve výši 7 000 Kč.

- SK Nohejbal z.s., zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 35 000 Kč.

3. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024. Souhlasilo všech pět
přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/2/2024

4. Zastupitelstvo obce schválilo návrh dodatku č.2 ke smlouvě o zajišťování a
financování dopravní obslužnosti. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti
0, zdržel se 0, usnesení č. 4/2/2024

Zapsal:
Josef Blahna
Ověřila:
Jarmila Smotlachová


